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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gaza'l;ﬁ.g Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurifﬁin Publi:-
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e i(osovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit ti’f‘Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherlt té Kontrates

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikeqyrésx i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i ures
automobilistike nga betoni né fshatin Dugajevé, me operator; Benita Company; Ledioni
group Sh.P.K., Gremnik, Kling, dhe me numér t& biznesit; 811561308.

Me numér t€ prokurimit: 634-25-5200-5-2-1 dhe me numér té kontratés 86-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 24 muaj.

r

Vlera e kontratés éshté 439.902.54 Euro

L AN'TD/T"))E SelrmpriMenaxher i kontratés ( Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
AL]ETH ﬂuﬂlh Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
Ly /i QEFK///) Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t8 kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoriné e Urbanizmit.

eyt




jary = i

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualetg;a
Pérdorim t& Modulit pér Menaxlumm §e Kontratgs si dhe rregullave tjera té cilat kané té be;ne
me menaxhimin e kontrates Pas nenshknm;t te kontrates dhe emérimit te Menaxheri te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésite per\fé(; kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. wijn

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té: . | N

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen konrraten né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ! - !

¢. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
vfati I

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. N&é pajtim me Kapitullin V te R1egullo1es 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas prammﬁ té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratds. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér } VIenax}um té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planine. | }naxhuxut
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik; E -

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dl..
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afa tit kohor
pér liferim; : ;-':

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performam.es %}0
dérgesés né pérputhje me termat dh,e kushtet e kqntrates,

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomlk e dorezon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

SIS

h. Tésigurojé se ka kontroll adekuat té kostove cilésisé, dhe kohés aty ku sshté e e pés ,ntatshme,




i. Tésigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen 'd'he_
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

i

L T sigurojé detaje té plota t&¢ njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Depa; iamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T&é menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbime: e

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe '

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet ga

Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. .

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshts pérgjegjés pér: . i3
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyren e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés; n ot _
Njésisé sé¢ Kérkesés; ' ' T Lo Bk
Arkivit t¢ Komunés. i o




REPUBLIKA E KOSOVES ' < KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
m.kom':ma-kllne.orq
KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit

Ol 3850-335943/¢8 :
DATEwY. (O, Lo, ' | 3

KONTRATE NR 86-2025
Numri i kzomratés_:’ £ 634-25-5200-5-2-1/C922
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Benita Company; LEDIONI GROUP SH.P.K.. Gremnik, Kling, | .
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajlum te lidhin njé kontrate publike pér pune e shenuam me
poshté:

Ndertimi i Urés automobilistike nga betoni n& fashtin'Dugajevé me numér identifikues: 634-25-5200-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertim i ures sipas
projektit. Projekti eshte bashkefinancim me MMPHI ku 415,043.00 euro jane te parashikura nga
MMPHI .ndersa nga Kovendi Komunal Kline pjesa tjeter. Mjetet buxhetore jane te ndara  viti 2025
100,000.00 MMPHi  Viti 2026 200,000.00 MMPHI  Viii 2027  195.000.00 MMPHI dhe Komuna
Kline.

No. Lot

1 Ndertimi i Urés automobilistike nga betoni né fashtin Dugajevé

Neni 2 Cmimi ; g
2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 439,902.54 €; katérqind ¢ tridhjete e néntémijé e ncnthmd e dy Eum e
pesedhjet e katér Cent. 37 :

2.2 Plani dinamik &shté 24 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 43.990.25 Euro me validitet: 24 muaj+ 1 muaj= 25 muaj

2.4 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve:

U luteni referojuni ketif numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta 1€ kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Réport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja ¢ parasé ne vlere 43.990.25 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaﬁa}: ‘

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané& t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés. T

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété mé
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit &€ komunikatés s€ tij. NE € g}ltha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masst e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij. o

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, cerlifikate, ose w:ndlrm.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pclqlm miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njoflon”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipez né tri evigjinale, dy prej t€ cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé erigjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit.

AL

™

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

ol £ HPuge DI A
Pozita: MELAYFER.
Neénshkrimi: <

Data:

Vula:

2 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&€ tender.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

W& emimt duhel ti pEefshihe! furnzimi | materialil instatimi dhe sillia © produklil ne ajendje f
ofertuesi ni ofertéin e fij duhet té porfshije rertifikalat e kuallitetil dhe 1= siandertovs’ si i broshural apo katalogiel @ produkieve me 13 dhinat leknile i#|
produletil me HE-cilat merr plesé né tendar Kontrollimi dhe evidentimi | jisfallinove nénfokssnrs, zgjedhja & problemeve evantuale qé lidhen me pia;ﬂn aperativ I'n I
ndértimit si dhe pérpilimi | planit detal eperativ af el mi procssin e n:firllmii Nié emim 16 Wogaritel sdhe kosto eventuale e delektimil me aparatura m
elektronlke pir instalime nidtoksdrs si dhe avidentimi i sakté { Insfalimeve q# dubet & mirsmbaben niaté koh#s se ndértimil dhe ne rast dem :
jullesit et} dhe Infraskrukius mbitokisare,

erieti | ujs

riparimi i tyre lrejeti slektrie, rejoti | telefonisé shispiad

le Te giitha pr

t dubiet 1 jnit kuiplitalive dbe |

timi fo behet ) -

|
A
-l

\f i

{3A]

Realiziml | bypass-il dhe planit 1§ mnaxhhtﬂi te perknhshlm fQ Irafﬂiui jali kryarjes se

500 |

12

pundve par realizimin o uris s

Demalimi | ures ckzistuese, reegullimi | punishies, pasteimi /i lerenit dhe larlmin e tyre der
i deponi max, 10km -e percakbuar nga orgatl mbikdyrés. Varejtje glate demolimit ¢do
dembim | instalimeve (grene publike apo privatel duhet le sanphat nga punekeyesi ai dhe te
meren b gfitha masal mbrojtése/paralaimruese glaté d&m[hnli

cope 1

20000

20000 |

te shikaktuara gjate largimil 12 trajeve. Kontrofli | klases se betonil te frafeve te
parapergalituc dhe skanimi | tyte me X-Ray. Ne cinim te perfchibet dhe vendosja & tyre
perseri ne uren & re

Largimd | kontrolluar | trajave |& parapdrgalitue, konfralll i fyre nga ptnwll}ct & mundshme|

2500

Matjel gleodezike dhe plketiml | ures ne terren

m 30.00

P s e O —s —

lﬁt‘lﬂiﬂ i dheut | kategorise si [l IV dhe V pér Fabani 18 Ihemelll, shpatulld dhe shiyllat

k uriis me makinerl, NE il Ryjnd edhe ngarkiml dhe transport] i dheuf, derl nE depohi.

" 230000

3.00

6,900,008

Furnizimi, bartja dhe shivirja o gieotekstilit Typar SF 49

n! 270.00

£.0b

1.620.06

12.3

Mbushje = nén-bazés sé Themeleve 18 shiylles bragore me zhaver dhe naleshia e 1 nid
shiresa prej 60 cm, deri sa & arrihat moduli | nglechjes (80 - 100 Mpal & cils puné dubét
{8 tastohet me pliakén rrethore pér modul 1€ ngleshies sé tokes (atest)

m’ 130,00

2000

260000

124

Mbushja me zhavor (guri | thyer) pas shpatullave me fraksion 0-60 mm dhe 0-315 mm nén
dhe mbi solelén kapércyese si dhe ngjeshja: e Hj deri né medulin & ngleshjes (00 - 100 Mpa),
ngjoshja bhet né shiresa prej 30 cm dhe | cifi duhel 18 testohe! ma pliakiin rrethors plr
modul 1E noleshigs s& tokés [alesti)

m’ 2350.00

0L,

18,800.00 | -

125

Punimi i dremazhis pécrath shpatullave (ni gmim hyiné edhe gypal me diametér @200mm dhe
zhavor| per drenazhim

m 30.00

50,00

1,500.00

126

Mbushja, punimi dhe reegullini | sharpateve prané krahéve 18 shpatullave. Mbushia duhet 1
bithel me gurin e thyer dhe ngeslqa bEhet nli minyrE & lehtE oil shiresa o

m" 525,00

: mm*

10,500.00

128

Geemimi | dhaut | kategoriss sz i, IV dhe V per pilota ©10000m me makineri pitrkatese. Ni
cmim hyjngé edhe ngarkiml dhe transporti | dheut derl ni deporil,mhrnjl]n e gropiis s¥ pilofit
me yypa betoni V8 armusr

m* m.ﬁd

e

|inar s watastt ¢ - - ¥ $

- Gl |eer

10.00

1,900.00

é&'%‘wjé%lx o lEaaa ]

130

Furniziml me material, dhe belonimi | sh'lrmu nén themele nga befoni | thjeshie | kiasis
C-1215 1=20cm 3 .

m® 2180

.:om|

4,360.60

132

Betonimi | plloteve, me klase to betonil €-30/37, kopfort specifikimeve te dhena ne projekt,

m’ 160.00

150.00

74,000.00

|Furnizini me malerlal, plirgaditja ¢ kallupeve, armimi si dho batonimi | themsleve, si dhe
purimi | hideolzalimit horlzontal dhe vectikal | pleseve anesore thameleve le murave anesure
dhe shiyllave 18 urés. Themelel do t& punchen ne brigie! e lumit (Ihemelet o shpafullés)

me heton C-30/37. Betonl duhe! (& jete ]o-ujk-p!ﬂhkm

250,00

5250774

Pageiol2
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Furnizint me malerisl, pergadita @ kallupeve, armiml st dhe hetonimi | mureve dhe krahéve =
133  |tE shpalullave té geés nga betoni | armuar [hideo betonlt) | klasdy C-30/37 (08 (mim hyjog ' 28818 ?SD.G:& B 1_11]!.:‘.%6"
|betanimi dhe puniml i kallupeve 18 shiyllave dhe krahive ti shpalullave t8 urés) ;A ool
138 le:!rn‘hlm “,M I'Nl:i:t:l;’::;:nd;];:q:;lflmw.m|n|| dhe betonimi | soletes me boton C-30/37 o LE40 390.0? “‘9?&5{?
Furnizimi me malerlal, prgaditia & kallupeve, armim si dhe betonimi | pllakave montazhe 3 £
137 |per shiigle 1€ kémhEsorBue f dhe pllakal kapercyese me balon ( 25/30 MPa ma dimensione m B1.85 170.00 1 9367
sipas defalil né projekt, si dhe fosja o tyre nid vedad .

1.6 |Pupdh e armatipds L Z
b
Y Pum:n] i armaturés sipas 1 gjitha purl:lomu nga phani i duli}e\'e e drmimif, Irmalura e kg §2000.00
hr B5008
15 |Punét prfundimtare t& punimave 18 vrazhida e
|Mbeajtia [hidrolzalimil | themeteve fE vequara né kontak! me TokBn, hideolzilimi behet si
15y [ e 75000 E

- Lyerja e sipfrfages me bitulit
- Hidraizolimi me kondor 4mm_{dy shiresal

16 |MbishtatEsat e soletes Kal
Blerja, fransporti dhe vendesja » mbEshtetEsave MbEshtelesil nga elastomeri - a=7100mm,

161 hesltem dks Eetiaon copé 20,00 100.00 2,000:00
163 [Fugal e dilatimil TENSAEMOTULAR Type LR -2 m' 20.00 * 500,00 10,000.0%
17 |Pun&l pEr evakulmin e ujérave atmesferik CRDBES e
Y Blerja, transporti dhe vendosjz e ulEmbledhisit 12 Hjt “Gajger” plie evakulmin e ujirave —_— 400
' ntja soleta kaluese dhe hidroizolimi | urés, per b eacion 16 réndd, P
172 [Blera, lransporti dhe vendosia e qypave 8200 mm piir avakiimin o ufirave almosfatik m' 150.00
18 el e e J e
1Rl |Punimi i hidroizolimit né ird pllakin = urés dhe shiegun e kémbEsoriive ISOVILL P-5-8 m 293.00

149  |Pungl e asfalit : i L =
Blerja, transparti dhe shirlerja # astall ketonil AB-2¥ =i shiresé mbrojlése me trazhisi 5

9. . Lo i
R teh em  Ketu perfshitiel edhe sperkalja paraprake me emulzion 0.5 kg/m2. " 2320 ! p ALl
14,92 |Bierja, bransporhi dhe shirlerja o asfaltif AB-11 i shiras# harxhuese me frash@si t=Jom. m® 263.00 .00 368200
1,693 |Furnizini dhe vendosja = skajoréve 18224 MBAO MI0D. o' L0.00 LB 1,000.00
1404 |Furntzimi dhe vendorjo e skajorive 8/20 MBAO MI00 anash trotuarkve, . m' 40.00 40600
1410 ang['il'urlfl- o S A R $ w ahpwmamasas

TranzporH dhe vendosja & parmakul Irfethiojéc] nga aulonjetel me shulra tE celikut | ! : ; i
14101 |vendosjz e Mj dhe perforcimi | Hj sipas delall nE projeh! me lay epoxld [ng cmim hyjne m* 80.00 50,031 4,000:00

edhe lyeria me minlum né dy shtresa dhe lyerfa me ngjyré nE dy shiresal,

ThM_|Testiol [ urés & e T e . |
LA |Testimi | urés me ngarkesa provuese of pérpulbje me normal feknike pEr WBIE aktivitel. | paushall 100 20000.00 20,000.00 |
11 Puniéit pirgaditore . 29,000,00
12 |Punit e dheut ’ el B ¢ 43,820.00
13 [Pungt & betonit a. LT | 181,768.5k
14 |Punt e armaturis [i Ll 123,000.00
1.5 Pungt pirfundimtare tE puni TE vrazhda [ 1,500.00°
16 |MbEshretisal e solates kal = : . 3 12,000,066,
17 |Pungt pir evakuimin e ujérave nhnnn!uﬂi : i 1.400:00:
18 Hidrolzolimi 3 | 14,650.00

1490 |Punét e ssfaltit | 8,764.00-
1610 |Rrethoja & urés : ‘ 4,000.00 e
1441 |Testiml | urés

20,00.0'0

g LEDIONI £
- o

% GROUP
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-5200-5-2-1/C922

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérimjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sic éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné€” konsiderohen t& gjitha ato puné t cilat jané objek: i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontrakiues
ki:'rko_n qé &€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido hjeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjeg}es per mblkeqyr_]en e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés. '

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit" do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara g€ duhet t&€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat = siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér krverjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t€ mbuluara n€ kontratg,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes€ 1€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhf:n ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit. -

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.







Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besun
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te uferteu Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me' shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me -:hlmm
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat €
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj. ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gahimct dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1é
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén meényre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té hlIa pEr
kohézgjatijen e garancisé s€ skaduar.

i i
OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontrakiuesi mund té blejé kopije tjera té kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ‘ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentct
tjera té kontratés. -

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jép
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né perputhje me programm e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme. -

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né’ g]en{.::.
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né€ gjendjen e fyre ong}:nzlc pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté: te ndon j€ pagese pér pcrmlreslmet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligiéve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap€ -
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,
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7.2 Né bazé 1€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé té gji. a
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevo_fshmé
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér perscnelin, shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, sild]];l\lejct ¢ gendrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave adminisirative & i jep autoriteti kontrakiues. ?\e;;e
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1€ keétij njoftimi. '

8.2 Kontraktuesi duhet t7i rcspek‘ro.]c dhe t&€ veprojé, 51pas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurgjé qé personeli i tif, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendore € tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre llg}eve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjit}i& dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe Konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pé€lgimin paraprak me shkrm\ Le
Autoritetit kontraktues, n

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ué
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t€ gjitha punét q€ aﬂajo do té k&€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila :]0 té pr'tet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésin€ e punés dhe 'pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionalé t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e (& g}ltha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 pungsoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij. pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. 2se
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

it

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé& voné se dlta e nénshkrimit t& g(ontraleﬁ furnizoj Autoritetin Kontrakfues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés. ‘Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktpc% pér cfarédo humbjeje qé &sht€ pasojé e
mosckzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore ngaana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsht‘:_m-.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve. rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita/fillimit t& punimeve deri né fund té perindhés garantuese
té€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me

Kontratén; dhe -

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij. '
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit' té-kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qel]lm kﬂmpenstmm € nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés i
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi i

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar, L

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérklon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (€
projektit, Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till¢, duke piérf'shiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&€ ket& t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sh.z i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Knntmkiues. : tha
13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte g]atc gjithé periudhés sé ekzekuumtt dhe do 1€ jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjgsve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring; skermén,dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té ncvmshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues _ =

Neni 14 Nl:!iirh_\'rja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té siguroje qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do le marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe autom Jetel




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuem e Lcns;deron tc ~nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin-e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakfuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesc
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve ; "t.. '
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t&€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve : .

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK. :
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Puné‘t né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhé&s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t&€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveq nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakt: es,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&¢ mund té kontrollohst
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te deétajeve sipas Se_nit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me: shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit née mund té arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né dctynmct
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: '







(a) konfiskojé garanciné e realizimi%:;l dhe /ose 1

(b) té ndérpresé kontratén: dhe : "y ;

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve. ;

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés |

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, hdérprcrjct e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialetie furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dive urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. i :

20.2 Shénimet e héra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontrak: 'es
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai dii¢
komunikojé piképamjet ‘e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jaic
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té parages¢
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderphet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur. -

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit. i

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti teferohet numrit t¢ kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranohen ,.ér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektic”, 1& cekur n& KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e .
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésin€ e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. : i .

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&é mund Ui hasé n€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga vet€ ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojg progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet; fabrikohet 0se prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményié qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&é béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkajné gé kéto teste 1& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin:e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili‘do t'i kmf:unikmjé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. I\ot;toga e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se10
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve. i

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimave apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet subjtanmale te punéve jané bere te nevojshme pér '-;hkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cjlat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa oy b

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24,2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pages¢ me vonesé, Komraktuesit do-ti paguhet interes\']:lér_",pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte bérd, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. '

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |€shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogarin€ bankar i
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, ¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdaret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. i

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérsh lmn'un e
Aktivitetit, ;

Neni 26 Parapagimi 1

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bEjé pagese paradhcme Kontrakruesﬂ fé'sHumave @ pcrcaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé ‘Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé &
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté Eti‘."tv.atrabari'é:-__n'le': parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. .

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér (¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshime
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né két€ ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t&€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagi:s‘é’s’. X :

Neni 27 Mbaijtja ¢ Parasé ) PR A
27.1 Shuma. e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraté:. ;’:t;:
logarisé pérfundimtare té referuar n€ Nenin 29. ' S

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet. mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumeén kumulative t€ vértetuarimé paré. -

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé puﬁén € krycr té kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet i paguhet kontraktuesit. =« [~ ;

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit. ST
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e:punés: sé ekzekutuar do t€ pérbgj vlerén e aktivitéteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit, . . = /< « i

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e :ndry.shi meve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

20.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ ¢ in
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérg.ais
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. é

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t€
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: : '

) WEd vy
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe o
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1é cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. e
29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar; dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& ._dqrézoj_é \njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit. _ w S iy B ¢ :




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar nc
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qét i 7bulo_|e ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk kapasur defekt. |

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, 'sherblmct komuna{e ose Autoriteti Kontraktues shkaktu_]ne
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ng€ 1&himin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té€ punéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Yy

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet.e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparolien, sipas kérkesés sé Autoritetit- Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém. b
33.2 Kontraktuesi mund t&€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté € pranimi. t#
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér prar.m
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) 1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ t€ gatshme pér pranim' te
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar vepnmm té c11m sipas
mendimit té tij i kérkonnga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& rcfuz":;j_"‘:'l
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té -
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pe’k:taz: me realizimin e kontratés. Ai g}:thashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndrysmm té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.







Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet i '

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve Ité
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose 1
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteverpér té gjitha zEvehdésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté b&ré pér kénagésiné e'mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim fé
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. [

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues hse
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé clefekt ose j#
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesat oge nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi Esht€ arritur, nuk &shté né
gjendje gé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose -Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpe_]t qé té
jeteé e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré. A
34.5 Periudha e pérgiegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk &éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj€ né datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar P

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektel apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kentraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ parancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues. i

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plot€sisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te _lete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur I€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés. '

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose e
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jcbcn démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose £
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi i masave € parapara né két€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés R TS G 3 R ST

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kcntraktuem mund te Qhkepm Koqtraten né qofté se pala tjetcr shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés. .

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né prograrﬁih e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullo:s
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pgér mé shumé se 15 dité€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fa[!menton apd hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit: -

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defelteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pérchktuara nza ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés 'sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratésy Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1é kérkojé nga kontraktuesi i largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri i’ Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me Qhk]‘il'fl pér ndErprcrjc

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, I(untra}duesl do & nderpres punén menjéheré, do t& siguroj vend pummm
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerien ¢ ohl!ymeve dhe pc'rgieg]esive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé puncdhenésn njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngarjen
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: A
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
abjektive s& permbush_les sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gfitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontrakiuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Au.oructm Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gutha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti- Kontraktucs ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontra,ktue*;l 1€ detyrimeve t& kontratés mund te zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa aft€, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Komrakrucs brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés il

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ l&shimil t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérqindjen e vlergsuar té punéve t& pakryera, si¢ shté:cekur né KVK. Démet shtes¢ t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit anttakfues_. :

T (A
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak, t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t&é 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit| t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungye
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikat@s.

{1
Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit. \ il 5

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e Kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgiigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ ket€ t€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. !

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé: :

a) ose vendim nga gyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrév{:shjes, ;gjykata
apo arbitrimi.







KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratis: 634-25—5200—5—2- 1/C922

KVK né vijim do té plotésojné dhefc-se ndryshomc KP'K Sa ]ﬂarﬁ* he ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Pérshkrimi i nenit Nemi. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g2 jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dlfpomt&t ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Siguriaeckzelutimtt | /o Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshté 43.990,25 EURO me validitet -
24 muaj+1 muaj= 25 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
ilgr?t]:anlllnleﬁit (a)  Pér,humbje ose: démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
. (b) humbje ose démtim i Pajisjeve
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
‘Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén §
(d) démtim personal ose vdekje:
i. @ punétoréve té Kontraktuesit:
il. t€ pérsonave té tjere:
Programi 12.1 Kon’rrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit-do (€ jeté -Eniel te pranuar te dv aneté nga ni_:enat‘hi.’rér e
‘kontratés nga 1é dy palér’ 7
17.2 Data e pérfundimit & té gjitha Punéve do t€ jeté 24 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ Ilkmduara pér & gjitha Punét jané 0.25% pér dité.

Shuma maks; male e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét eshte 1 00 %) |
e Cmimit final t& Kontratés..







Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [3

testimi e ',‘ Ve g ey

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: /0% e vlerés se kontratés

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jeté¢ 3 dité pas nénsh. it @

kompensim = kontratés. :

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3635 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jan€ pérfunduar, & ;

sé kontratés pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjvkata |

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garancuesit

SIGURIA E EKZEKUTIM!™

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144647

Pér Kuvendi Komunal i Klinés
{ Emrii “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té LEDIONI GROUP SH.P.K. & Benita Company SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Ooeraratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi | Urés automobilistike nga betoni né fshatin Dugajeve
Nr. prokurimit: 634-25-5200-5-2-1 , Nr. brendshém: //
Garanclion me kérkeseé te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t= dorezuar njé siguri té ekzekutimit dukie iu

| referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& |lartécekur t& érguar nga autoriteti kontraktues;

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e 5a tésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri neé
njé shumeé totale: 43,990.25€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kerkesén tuaj té pareé me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues dénie

substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés ne fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues & materialeve.

| Pagesa né shumén e limituar prej 43,990.25€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar ke-u.

Kjo siguri vlené 761 dité kalendarike prej 07.10.2025 deri mé 07.1..2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj perfituesit té Garancionit, Sigurues’/Garantuesit i kalon e drejta perta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit. me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

=1 E .‘-h;L,_
: w,
by

Data léshimit: 07.10.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nenshtrohet rregulisve uniforme pér garancione {(URDG), botim 20190, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIE" Sh.a Prishiing, Adresa: R "Trings Ismajli™nr.3 Tel: +383 (0)38 221 112! Fax! +383 (0) 38 221 115, E-maji. offije@kselsig.com




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjoh&s g& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pér sigurimin e garancive pér démet gqé

mund t'u shkakiohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- té dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat
tiera, do & pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturochen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do té raportchen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kene gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat ge pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat ge nénshkruajné kété police, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané & pajtimit, q& siguruesi té pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,
qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshteé plotésisht | afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat gé kané nénshkruar kété policé vérietojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

T& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : T&
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqgitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur 1& ket& filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaklarit dhe t& natyrés sé demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit té siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimit t& garancive: Téndérmerre, bashké me t&

siguruarin, mbrojtjien nga kérkesal e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jangé kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykata e
vendit ku @shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused In the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment,

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova, - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG™|.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the ciaim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence coliection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs underiake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038/ 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejgé Tel.049/810- 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378
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Gjithcka qé duhet ta keni

I

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.
Kompania s sigurimeve ELSIG shia, Prishiing, Adresa: Re. “Tring# Ismajii™-nr, 19,
Tei: +383 (0)38 221 112: Fax: +383 (0) 38221 115,  E-mall; office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 144647

Kontraktuesi

Emri

LEDIONI GROUP SH.P.K. & Benita
Company SH.P.K.

Pérfagesuar nga

Lendita Kryeziu

Adresa

Semetisht, BAIRAM BYTYQI, P.N

Mbulueshmeéria e Polices

Dugajevé

Ndertimi | Urés automobilistike nga betoni né fshatin

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas kesa] Police te sigurimit
Jané:

Nr i Biznesit 811561308

Telefoni 049172995 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesl / Garantuesi merre
pérsipér qé :& plotésoje ¢do detyrim kontraktori icllieshtéi

pérfituesi garantuar me keté police.
Emri K”"’f“d] Komunal i Klines _ Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantiesit per
Adresa Kiiné marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetem kur
2 detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj te te Siguruarit /
Garantuesi Kontraktues © - Ekzekutuesit té Kontratés.

Emri Elsig

‘Banka . Me plotésirin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Garantuesit NLE i lind e drejta qé t' drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
gjitha mjetet ligjore, per te bére rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi | te drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesil.

Shuma Siguruar 43,990.25
P':-"ﬂu?'h? 07.10.2025 - 07.11.2027 . Ky sigurim 2shte lidhur sipas K_tjshteve tié pi_e.rgjimshm.e té Sigurimit
Sigurimit t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjese
Primi 1,650.90 perbérése e késaj Police.
Tvsh 297.16 . . L S i
[ Primi Bt 1,948.06 . :?r ;;o:cl? te_;l::ﬂrl;nlt; E:czekui;m:‘ir;unl;r:lfave = ples:'pér!:n-ztrese e
= &saj police eshté kontrata e ekzekutimit té puneve ndermje
ta e léshimi 07.10.2025 09:41 S X =
L Shinic 7z 02 autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompa nia e Sigurimit ti
biznesit, té cilat do té perdoren nga Kompania pér géllime statistikore,

ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té cameve.

Me nénshkrimin e késaj police te sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushfet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will hav accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kempania e Sigurimeve Elsig




I nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi g& kané& nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale t& késaj kérkese, sé bashku me teé dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elekironike & té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto t& dhéna personale & pérpunuara, personat

e treté nuk do té kené qasje, pérveg nése éshté fjala pér organst

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojne té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG” sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné katé policé, vértetojné se:

vullnetarisht kaneé dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kantraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané te pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato & dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté ne pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

qgasje ne to,

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

ne lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditash; Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshperblim
kundér tij t& jet& paraqgitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldergojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlersimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit 1& siguruar siguruesi éshté | detyruar; Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive : Té& ndérmerre, bashké meaté

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té& plolésoj kérkesal e bazuara
pér kompensimin e démit. Té p&rpunojé dhe (& pagua| démin né
afatin prej 15 ditésh pasi 8shié béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése 1€ késaj police
jane kushtel e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente 8shié gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
lo contractual party caused in the course of your registered busingss.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electranic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “"ELSIG" |.s.c., or pariner companies of IC. “ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
palicy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’'s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: Te inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safequards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days afier the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishtiné / Branch rruga ;
Tringe Ismaijli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 - 678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejg Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




Ministry of Finance, L.nhmr and T‘rnns fers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kmv!s mh blika Kosova - Republic of Kosovo
da - Guvernment
Ministria ¢ Financave, PunM dhe Transfereve - Fi ijn, Rada i T1 -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |IIIIIMIIII|
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001267745

Emri i personit:

Name of Person: LEDIONI GROUP SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Licni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811561308

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: SUHAREKE

Opétina:

Data:

Date: 10.07.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &sht& i regfistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t&€ pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t# lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i N
' Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

L8

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013







g Raiffeisen
2\ BANK

Raiffeisen Bank Kosovo J.5.C.

Data: 24.04.2025

KONFIRMIM

Me kerkes te klientit ju konfirmojme se LEDIONI GROUP SH.P.K. me numer te biznesit
811561308 eshte klient i Raiffeisen Bank Kosova dhe ka llogari aktive ne Banken Raiffeisen me
numer 1502001005158405

Adresa klientit :
COUNTRY - KOSOVO

Me respekt

Raiffeisen Bank Kosovo 1.S.C.

Raiffeisen Bank Kosove J.5.C.UCK Street No. 51 e Prishtina, Kosove
Tel.: + 381 (0)38 226 400 » Fax: + 381 [0)38 226 408 © www raiffeisenkosovo.com @ EmailinfoBraiffsisenkosova,com
MEMBER OF THE AUSTRIAN RAIFFEISEN BANKING GROUP







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.3922/25
23.05.2025

GIJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sé palés né kuptim 1€
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
asnovu zahteva stranke u smisfu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022. izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Benita Company Sh.P.K. — Kliné me numér ¢
regjistrimit 810313213 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara. dhe se ndaj 1& njéjtit &shté e iniciuvar procedura e falimentimit, pérkai€sisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog. pokrenut postupak ste¢aja odnosno stecaja

Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshié kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund € pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender. i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€. predvideno clanom 12.17
Administrativinog Upustva SSK-a, br. 172017, :




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
LL.M PAJTIM SH. KACKA
PRIZREN
LRP.nr.624/2025

wreereneeeaee- VERTETIMI I KOPJES SE DOKUMENTIT ORG JINAL - -

Me daté (25.07.2025) njézet e shtaté¢ maj dymijé e njézet ¢ pesé, uné noteri Pajtim
Sh. Kacka, me seli né Prizren rr.”Bajo Topulli” nr.20, me kérkes¢ dhe né prani té:
Zgjim Shabani. i lindur me date (24.02.1990) njézet e katé shkurt njémijé e néntéqind
e néntédhjeté né Prizren. shtetas i Republikés sé Kosovés, me vendbanim né Prizren,
i cili ka déshmuar identitetin né bazé 1€ letérnjoftimit me numér personal
1170657205, Iéshuar nga ana e MPB-Prishting,valide deri mé 11.05.2027 —-=mceeeeev

Vérteto) se:
Ky dokument, pérndryshe kopja e dokumentit Certifikaté, né (¢ gjitha piképamjet
éshté konform me orgjinalin qé i éshté prezantuar noterit.

NE emér (€ shpenzimeve pér pérpilimin e kétij akti noterial &shté paguar shuma prej
I Euro, sipas Udh&zimit Administrativ Md-.nr.05/2022, pér tarifat noteriale pér
kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e shpenzimeve t& noterit. —--------—

Veprimi i noterizuar éshté pérpiluar né zyrén e noterit me daté 27.05.2025 ~—=—=-———




veria - - Government
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transft - Mini Fi Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of K

Republika e Kosgvés - Reeublika Kosova - Republic of Kosovo
Qe lada s

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé posht&:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ”ml"ul |N MI l Mll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001283281

Emri i personit

Name of Person: Benita Company

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal ldentification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810313213

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Opétina:

Data:

Date: 12.09.2025

Datum:

Arsyeja e lsshimit: Apllkim per Tender

Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund t& lindin né t&€ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluc¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

-

Nr.Formés VT - 2, Korigjuar mé 20.04.2013







REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5252/25
10.07.2025

GCJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesss s& palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
n# Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon kété&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasajoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radrnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LEDIONI GROUP SH.P.K. Suhareké me numér
t& regjistrimit 811561308 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (€
kaluara, dhe se ndzj i€ nj&jtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecgjem
ili nesolventan u protekie dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Jkvidacije

Kjo Certifikat# léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pé&r Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta eshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za , i ne moze se upotrebiti za
druge svrhe.

Taksa &shte paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore n€ shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t8 KGJIK-s€, nr. 1/2017, né€ fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske 1akse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi ana 1.5.2017god.




LRP.nr.1563/2025

VERTETIM | KOPJES NGA ORIGJINALI
Me dat€ 10.07.2025, (Dhjeté korrik dy mijé e njézeté e pesé), para meje Noter Festim Zeqiri me seli né
Suhareké rr.Brigada 123, me kérkesé qé té vértetoj kopje nga dokumenti origjinal. &éshté paragjitur:---
LEDIONI GROUP, SH.P.K., me seli né fshatin Semetisht. Komuna Suharek&, me numér identifikues
811561308 € cilén né bazé t€ autorizimit LRP.nr. 13955/2024, e pérfagéson Labinot Bytyei i lindur
me daté 04.10.1986 né Semetisht ,me vendbanim né¢ Semetisht Komuna Suhareké bartés i numrit
personal 1172689163, identifikohet pérmes letérnjoftimit me numér t& 1D2788765. 1& vlefshém deri me
daté 18.12.2034.
N¢€ perputhje me kérkesat ligjore. noteri vérteton se kopja e dokumentit origjinal t€ paragitur nga pala
pér vértetim €shté béré né zyrén e noterit dhe pérputhet né ¢do aspekt me dokumentin origjinal
“CERTIFIKATE” né emé (¢ LEDIONI GROUP, SH.P.K. SUHAREKE me numér
GjA.nr.5252/2025 e datés 10.07.2025, ¢ léshuar nga Gjykata Komerciale e Kosovés.Dokumenti
origjinal éshté shgyrtuar dhe nuk ka shenja t& dukshme démtimi, grisjeje, apo ndonjé& ndryshim tjeter
q¢ mund t& ndikojé né vilefshmériné e tij.

Dokumenti pérbéhet nga | fleté me | faqge t& shkruar dhe &sht& vértetuar né tri kopje.

Né bazg t€ nenit 29 1& Udh&zimit Administrativ Md-Nr. 05/2022 Pér Tarifat Noteriale Pér Kompenzimet
P&r Punén dhe Kompenzimet ¢ Shpenzimeve té Noterit, kompensimi i noterit &shté caktuar né shumén
prej prej 1.00€ + 18% TVSH gjithsej 1.18€ pér njé faqe
Suhareké, me daté 10.07.2025. (Dhjeté korrik dy mijé e njézeté e pfe;;é}'.- e :




Ministria @ Tregtisé dhe Industiis€ - Minstarstva Trgovine i Industrije

Llojl biznesit:
Poslavni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

25/03/2019
Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

Repubhka e Kotovés

Republika Kosova ~Repubic 6f Kosovo

Qeveria - Viada - Govarnment

Ministry of Trade and Industry

CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri r / Trgovatko Ia'}’_ Commercial name

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Druitva sa ograniféenom odgovornositu
Limited Liabilities Companies

Pn
Gremnik
Kling

06/08/2003

10012113













Bl R Sy
_"j_"\.“\r"\-"b‘\‘\-%“\s’\.’\'\.‘\,N"\"\.'\’\-‘\.‘\p"\/\r"\“»N’\NN%MM%%NNNNNNNNN%N%N’ “. %"‘.”%"‘& "ﬁ?

%’ v

o

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KosovEs ~ VIADA KOsOVA ~ GOVERNMENT OF KOSOVO Y
MINISTRIA & EKONOMISE DHE FINANCAVE ~ MINISTARSTVD ZA PRIVREOU T FINANSDIE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE - 2
Ammsmm TATIMORE € Kosovis - Poreska Apmuzsmncnn Kosova - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo 5.

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-sé
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE = VAT FILER
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Numri 330068551
Broj
Number

Numri Fiscal 600233308
Fiskalni broj - AW,
Fiscal Number i

:» .;‘. ;r‘.i'f '

|
o
2 s ¢ ._ ._j:_' .

§'v
Emri | personi: ..Benita Campén&-‘:Sh.p.k.: e - : ii
Ime osobe: i ra by g‘ﬁ
Persen's name k

Adiesaspersonit  OREVNIKKUINE KOSOVA

Adresa osobe
Person's address

Dala e regjistrimit 01.07-2001
Datum registracije:
Registralion date:

Data e l&shimit: S0-192010 e e

Datum izdavanja: . v % £
Date of issuance:  FEe g - ! : "','f‘%' :

Personi pérgjegjés
Qdgovorno lice:
Responsible person

Klo certifikatd éshié fashuar ~gu Adminisirata ‘Eaﬁmom a mmués inguar ne. ngjin Nr, 03/L-146'par Tatimin mbj vierén shl‘uaf‘ s
Ovaj carifical izdal je vd i'urum Administracio Kosova, shoﬂno Zg}mna Br. Q3/L-148 O Perezu na Dodanu Vrednosl
This certilicate is Issued oy the |ax Administration of Kosowo, based on'the Law Nr, 03/L-146 on Value Addad Tax
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Llgji biznesit:

Business type:

Adresa:

Address;

Data € regjistrimits .
Datum registraclie: ©
-Date of registration; .|
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DEKLARATI: E OPERATORIT EKONOMIK

(Mbi pranimin e specifikimeve teknike té detyrneshme té dhéna nga Autoriteti
Kontraktues)

Uné, i nénshkruari: : SRl

Emri dhe mbiemri: Labinot Bytygi -

Pozita:Person i Autorizuar

Pérfaqésues i Operatorit Ekonomik: Ledioni Group Sh.P.K.
Adresa zyrtare e OE: Bajram Bytyqi P.N.Semetisht-Suhareks

NE cilésiné ¢ pérfagésuesit 1€ autorizuar t& Operatorit Ekonomik té lartcekur, pérmes késaj
deklarate:

DEKLAROJ nén pérgjegjési ligjore se:

I. Kam pranuar dhe i kam shqyrtuar né térési specifikimet teknike té detyrueshme té
pércaktuara nga Autoriteti Kontraktues pér procedurén e prokurimit me:
o Titull i aktivitetit t¢ prokurimit: Ndertimi | Urés automobilistike nga betoni né
fashtin Dugajevé
o Numrii referencés sé tenderit: 634-25-5200-5-2-1
o Autoriteti Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
2. Zotohem se oferta jong éshté plotésisht né pérputhje me (€ gjitha specifilimet teknike
té kérlmara dhe se mal Irat/shérbimet/apo punét ¢é do t& ofrojmé do t& jen& konform
specifikimeve & pérshkruara né Dosjen e Tenderit.
3. Pranojmé q& mospérputhja me specifikimet teknike gjaté fazés sé vlerésimit apo
zbatimit t& kontratés mund té rezultojé né pérjashtim ose ndérprerje té kontratés, si dhe né
masa t& tjera & parapara me ligj.

Data: 02.07.2025




Numri | Prokurimit: 634-25-5200.5-2-1 - Tillli = Ndertimi i lrés automobilistikenga betoni né
e fasmnrﬂbﬁ‘afavé e (e

p
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